
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 
 

П Р И К А З 
 

01.04.2024                                                      № 149-од 
г. Зея 

 
О проведении городского творческого конкурса, 
посвященного 79 - й годовщине со Дня Победы 

в Великой Отечественной войне 
«О героях былых времен…» 

 
На основании Положения о проведении городского творческого 

конкурса, посвященного 79-й годовщине со Дня Победы в Великой 
Отечественной войне «О героях былых времен…» от 01.04.2024, с целью 
содействия патриотическому и духовно- нравственному воспитанию 
подрастающего поколения 
п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести заочный этап городского творческого конкурса, 
посвященного 79-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 
«О героях былых времен…» с 02 по 24 апреля 2024 года включительно. 

2. Провести награждение победителей конкурса 03 мая 2024 года в 
16.00 на базе МАО ДО ДДТ «Ровесник». 

3.  Утвердить Положение о городском творческом конкурсе, 
посвященному 79-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной 
войне «О героях былых времен…» (Приложение). 

4. Ответственность исполнения настоящего приказа возложить на 
методиста МАО ДО ДДТ «Ровесник» Шулепову Л.О.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Начальник отдела                                                                        О.В. Максимишина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 

к приказу отдела образования 
администрации г. Зея 

от 01.04.2024 № 149 - од 
 
 

Положение 
о проведении городского творческого конкурса, 
посвященного 79 - й годовщине со Дня Победы 

в Великой Отечественной войне 
«О героях былых времен…» 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 
городского творческого конкурса «О героях былых времен…», посвященного 79-й 
годовщине со Дня Победы в ВОВ. 

1.2. Организаторами конкурса являются отдел образования администрации города 
Зеи, МАО ДО ДДТ «Ровесник» и общественная молодежная организация города Зеи 
Амурской области «Зея молодая». 

 
2. Цели и задачи 

2.1. Цель конкурса: содействие патриотическому и духовно- нравственному 
воспитанию подрастающего поколения. 

2.2. Задачи конкурса: 
- воспитывать интерес к истории и традициям Отечества, своей семьи; 
- формировать активную гражданскую позицию; 
- совершенствовать навыки обучающихся образовательных организаций в создании 

тематических презентаций, видеороликов, газет. 
 

3. Участники и номинации Конкурса 
3.1. К участию в конкурсе приглашены обучающиеся 8 - 11 классов 

общеобразовательных организаций города. 
3.2. Возрастные категории:  
- обучающиеся 8 – 9 классов; 
- обучающиеся 10 – 11 классов. 
3.3. Номинации конкурса: 
- «Видеоролик»; 
- «Презентация»; 
- «Газета». 

4. Условия проведения конкурса 
4.1. Творческая работа может иметь одного и более авторов. Одним автором 

(авторским коллективом) представляется на конкурс одна работа в любой (-ых) номинации 
(-ях). 

4.2. Участники конкурса представляют свои работы до 24 апреля 2024г. в 
методический кабинет МАО ДО ДДТ «Ровесник» (ул. Народная, 26)  (справки по телефону 
2-28-98) и в электронном виде на почту shulepova-1978@mail.ru. 

 
5. Требования к конкурсным работам 

5.1. Конкурсные работы должны рассказывать о боевой или трудовой деятельности 
в годы Великой Отечественной войны (далее ВОВ).  

mailto:shulepova-1978@mail.ru


5.2.Работа должна быть авторской (исключение составляют научно-доказанные 
исторические факты).  

 
6. Подведение итогов конкурса 

6.1. Для подведения итогов конкурса формируется жюри, которое оценивает работы 
в соответствии и определяет победителей конкурса.  

6.3. Награждение победителей конкурса состоится 3 мая в 16.00 во время 
проведения городского конкурса инсценированной песни посвященного 79-й годовщине со 
Дня Победы в ВОВ. 

6.4. Победители конкурса награждаются дипломами и призами.  
6.5. Организаторы конкурса имеют право некоммерческого использования 

конкурсных работ для публикаций, выставок, рекламы конкурса в СМИ, социальной 
рекламы без выплаты авторского гонорара, но с соблюдением авторских прав.  

 
Исп. Шулепова Л.О. 
2-28-98 

 
 
 
 
 

 Приложение  
 

ЗАЯВКА 
На участие в городском творческом конкурсе, посвященном 

 79 - й годовщине со Дня Победы в ВОВ  
«О героях былых времен…»  

 
1. Ф. И. участника (-ов).  
2. Школа, класс. 
3. Руководитель (Ф.И.О. полностью), должность, контактный телефон. 
 

 


	к приказу отдела образования администрации г. Зея
	от 01.04.2024 № U149 - од


